
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

DECRETO N. 16.822, DE 20 DE JANEIRO DE 201 6. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLET IM DO MUNICIPIO 
N' JJ9.J. de dJ. .. J.~ .. ~.J.JQ./.b 

Altera o Decreto n. 16.763, de I O de dezembro de 
20 1.5, que "Denomina a Escola Municipal de Ensino 
Fundamental do Residencial Frei Galvão de Escola 
Municipal de Educação Fundamental Emmanuel 
Antônio dos Santos." . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no u o das atribuições 
legais que lhe são confe ridas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Municíp io, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 115.992/ 15; 

DECRETA: 

Art. l° Fica alterada a ementa do Decreto n. 16.763, de lO de dezembro de 20 15, que 
"Denomina a Escola Municipal de Ensino Fundamental do Residencial Frei Galvão de Escola Municipal 
de Educação Fundamental Emmanuel Antônio dos Santos.", passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Denomina a Escola Municipal de Ensino Fundamental do Re idencial Frei Galvão de 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Emmanuel Antônio dos Santos." 

Art. 2° Fica alterado o artigo 1° do Decreto n. 16.763, de lO de dezembro de 20 15, que 
"Denomina a Escola Municipal de Ensino Fundamental do Residencial Frei Galvão de Escola Municipal 
de Educação Fundamental Emmanuel Antônio dos Santos.", passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. (° Fica denominada a Escola Municipal de Ensino Fundamental do Residencial Fre i 
Galvão de Escola Municipal de Ensino Fundamental Emmanuel Antônio dos Santos." 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as d isposições 
em contrário. 

D. 16.822/16 PA 11 5.992115 

GAB006 VERSAO 01/14 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Secretário de Planejamento Urbano 

Registrado na Asses oria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis. 

o. 16.822/16 PA 11 5.992/15 2 

GA8006 VERSÃO 01/14 


